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Ozimek dnia, 16.01.2024r. 
 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI 
SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający Gmina 
Ozimek w odpowiedzi na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: 
 

„Rozbudowa drogi gminnej ul. Powstańców Śląskich w miejscowości Schodnia- etap II ” 
 
Zadanie jest realizowane w ramach dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.  

 
 
przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami: 
Pytania Wykonawcy oraz odpowiedzi Zamawiającego 
 
Pytanie 1 
W przedmiarach widoczne są pozycje, które mają wartość 0 (zero). Proszę o 
doprecyzowanie skąd wynikają wartości zerowe? Czy pozycje przedmiarów o wartości zero 
należy pominąć przy kalkulacji oferty ? 
 
Odpowiedź: 
Pozycje w przedmiarze wynikają z wcześniejszej dokumentacji, która obejmowała I etap 
rozbudowy ul Powstańców Śląskich i ma charakter poglądowy dla inwestora i wykonawcy. 
Pozycji przedmiarów nie należy pomijać. 
 
Pytanie 2 
W opisie przedmiotu zamówienia widnieje zapis „uzyskanie wszystkich wymaganych 
prawem dokumentów, w tym decyzji administracyjnych, koniecznych przy tego typu 
robotach budowlanych”. 
Zwraca się z prośbą o doprecyzowanie o jakie dokumenty i o jakie decyzje administracyjne ma 
wykonawca się ubiegać i czy okres uzyskania tychże decyzji został uwzględniony w 
założeniach długości okresu wykonania zadania ?  
 
Odpowiedź: 
Dotyczy zatwierdzenia czasowej organizacji ruchu, wprowadzenia stałej organizacji ruchu oraz 
wszelkich innych uzgodnień, które mogą się pojawić na etapie realizacji, a których inwestor na 
chwilę obecną nie jest w stanie przewidzieć. Czas został uwzględniony w założeniach długości 
okresu wykonania zadania. 
 
 



 

 
ZZP.271.21.2023.AK 

  
Pytanie 3 
Zwraca się z prośbą o zmianę zapisu §10 punktu 1 podpunktu 3 „Zamawiającemu 
przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących okolicznościach: …. 3) 
Wykonawca przerwał realizację zamówienia i przerwa ta trwa dłużej niż 7 dni;” na zapis 
„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących 
okolicznościach: …. 3) Wykonawca przerwał realizację zamówienia i przerwa ta trwa dłużej 
niż 21 dni;”. Uwarunkowane jest tym, iż uzyskanie zatwierdzeń dotyczących Np. 
Tymczasowej organizacji ruchu, bądź też przerwy technologiczne wynikłe z rodzaju 
zastosowanych materiałów mogą być dłuższe niż 7 dni.  
 
Odpowiedź: 
Inwestor nie wyraża zgody na zmianę zapisu - istnieje ryzyko znacznego przedłużenia terminu 
zakończenia inwestycji. 
 
Pytanie 4 
Wnioskuje się o załączenie specyfikacji technicznych dla wszystkich branż.  
Odpowiedź: 
Gmina posiada jedynie specyfikację techniczną dla branży drogowej. 
 
Pytanie 5 
Czy zamawiający dopuszcza zmianę rur stalowych osłonowych dwudzielnych z płozami na 
rury osłonowe z PEHD? Obecnie na sieciach nowobudowanych stosuje się materiał taki sam 
z jakiego jest budowany gazociąg a przedstawione rozwiązanie projektowe zwiększa koszty. 
 
Odpowiedź: 
Inwestor nie wyraża zgody – rury stalowe osłonowe dwudzielna z płozami nie są ujęte w 
przedmiarze 
 
Pytanie 6 
W §3 pkt2 ppkt9 projektu umowy Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do „9) usunięcia 
kolizji i ochrony przez uszkodzeniem istniejących sieci, instalacji, obiektów i punktów 
geodezyjnych znajdujących się w zasięgu oddziaływania Wykonawcy”. W związku z 
powyższym prosimy o informację czy przedmiary robót określające zakres prac do wykonania 
przy realizacji zadania obejmują wszystkie znane z PT kolizje z istniejącymi sieciami.  
Odpowiedź: 
Przedmiary obejmuję wszystkie znane inwestorowi kolizje – bez zmian. 
 
Pytanie 7 
Projekt umowy w §8 pkt8 zawiera zapis „Roboty awaryjne powstałe w okresie gwarancyjnym 
Wykonawca wykona lub usunie w terminie trzech dni roboczych od daty ich zgłoszenia. Przez 
roboty awaryjne rozumie się usuwanie przyczyn i skutków awarii, tj. nagłych, niezamierzonych 
uszkodzeń przedmiotu zamówienia użytkowanego przez Zamawiającego”. Wnosimy o 
usunięcie tego punktu z projektu umowy ze względu na fakt że Wykonawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za wszelkie awaryjne wydarzenia jakie mogą się przydarzyć na 
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wykonanym odcinku drogi, a jedynie za takie które powstały na skutek złego wykonawstwa 
czy zamierzonych zaniechań podczas realizacji zadania. 
 
Odpowiedź: 
Inwestor nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

 
 

/-/ Mirosław Wieszołek  
Burmistrz Ozimka 


